



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000069/19

PREGÃO PRESENCIAL n.º 47/2019

Sessão: 1

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa gráfica visando à confecção de impressos, conforme especificações contidas no termo de referência, para uso da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses.

Na data de 29 de maio de 2019, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo
11848	21/01/2019	DARCY ROBERTO IGNÁCIO	Pregoeiro
11848	21/01/2019	DIDEROT CAMARGO NETO	Equipe de Apoio
11848	21/01/2019	WALLACE DAS CHAGAS MATHIAS	Equipe de Apoio

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr. Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Lances	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
104098 Sim	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA GERSON LEITE PRADO LARA	ME 053.382.316-11	29.984.055/0001-65 01628849005	Sim
104099 Sim	GRAFICA A NOVA ERA & FALAIROS LTDA JOSÉ PEDRO PADULA JUNIOR	ME 407.019.958-66	01.325.608/0001-59 48.492.811-9	Sim
104097 Sim	GRAFICA IGUACU LTDA JUBERTO CARLOS SANTANA	ME 372.302.986-87	20.949.657/0001-07 M-.215.869-5	Sim
104100 Sim	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA IRAN DE ABREU	ME 036.779.888-37	74.249.483/0001-07 10.330.961-5	Sim
6653 Sim	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME THIAGO DE SOUZA LEITE	ME 084.612.926-42	05.546.456/0001-75 44.556.786-7	Sim

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr. Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	008.001.059	ATENDIMENTO REALIZADO - MEDIDA 17	BL	60	
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
		X 6,5 CM - 75 GRAMAS- OFFSET / BRANCO - BLOCO COM 100			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

		Proponente / Fornecedor				
1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	1,60	96,00	Classificado	
2	104100	IMOBILIARIOS LTDA			S	
2	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	2,60	156,00	Classificado	
3	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	2,65	159,00	Classificado	
4	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS	2,70	162,00	Classificado	
5	104097	LTDA			N	
5	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	3,00	180,00	Classificado	
		N				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
2	008.001.060	ATESTADO MÉDICO - MEDIDA 10,5 X 15	BL	300		
Classif.	Código	CM- 75 GRAMAS- OFFSET / BRANCO - Marca	Valor	Valor Total	Lance	
		BLOCO COM 100	Unitário			
		Proponente / Fornecedor				
1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	1,30	390,00	Classificado	
2	6653	IMOBILIARIOS LTDA			S	
2	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	2,10	630,00	Classificado	
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS	2,30	690,00	Classificado	
4	104100	LTDA			S	
4	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	2,60	780,00	Classificado	
5	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	3,00	900,00	Classificado	
		N				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
3	008.003.005	BOLETIM DE ATIVIDADE DE VIGILÂNCIA	BL	50		
Classif.	Código	E CONTROLE 29,5 X 21 CM, 75 GRAMAS, Marca	Valor	Valor Total	Lance	
		OFFSET/BRANCO, BLOCO COM 100 - UN: BLOCO	Unitário			
		Proponente / Fornecedor				
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	3,25	162,50	Classificado	
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS			S	
2	104098	IMOBILIARIOS LTDA	5,80	290,00	Classificado	
3	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	6,00	300,00	Classificado	
4	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS	6,40	320,00	Classificado	
5	6653	LTDA			N	
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	8,50	425,00	Classificado	
		N				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
4	008.001.062	BOLETIM DIÁRIO DE VIATURA- 25 X 18	BL	20		
Classif.	Código	CM - 75 GRAMAS - OFFSET / BRANCO Marca	Valor	Valor Total	Lance	
		BLOCO COM 100	Unitário			
		Proponente / Fornecedor				
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	2,60	52,00	Classificado	
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	6,80	136,00	Classificado	
2	104098	IMOBILIARIOS LTDA			S	
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS	7,00	140,00	Classificado	
4	104097	LTDA			S	
4	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	8,00	160,00	Classificado	
5	6653	GRAFICA IGUACU LTDA			N	
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	9,90	198,00	Classificado	
		N				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
5	008.001.063	BOLETIM DIÁRIO DE VIATURA – SALMU;	BL	20		
Classif.	Código	29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET / Marca	Valor	Valor Total	Lance	
		BRANCO-FRENTE E VERSO; BLOCO COM 100	Unitário			
		Proponente / Fornecedor				
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	3,25	65,00	Classificado	
2	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS			S	
2	104099	LTDA	7,00	140,00	Classificado	
3	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	7,20	144,00	Classificado	
4	104097	IMOBILIARIOS LTDA			S	
4	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	8,00	160,00	Classificado	
5	6653	GRAFICA IGUACU LTDA			N	
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	11,00	220,00	Classificado	
		N				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
6	008.001.064	CAPA PARA PROCESSO - 24 X 32 CM;	UN	1000	
Classif.	Código	120 GRAMAS; OFFSET/ ROSA ;	Valor	Valor Total	Lance
		UNIDADE	Unitário		
		Proponente / Fornecedor			
1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS	0,28	280,00	Classificado
		LTDA			S
2	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,30	300,00	Classificado
					S
3	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,33	330,00	Classificado
					S
4	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,50	500,00	Classificado
		IMOBILIARIOS LTDA			N
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,90	900,00	Classificado
					N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
7	008.001.065	CAPA PARA PROCESSO - 24 X 32 CM;	UN	1000	
Classif.	Código	120 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO;	Valor	Valor Total	Lance
		UNIDADE	Unitário		
		Proponente / Fornecedor			
1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS	0,28	280,00	Classificado
		LTDA			S
2	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,30	300,00	Classificado
					S
3	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,33	330,00	Classificado
					S
4	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,50	500,00	Classificado
		IMOBILIARIOS LTDA			N
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,80	800,00	Classificado
					N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
8	008.001.066	CARTÃO DA FAMÍLIA - 9 X 7 CM;180	UN	1000	
Classif.	Código	GRAMAS; OFFSET / BRANCO; UNIDADE	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,04	40,00	Classificado
					S
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,05	50,00	Classificado
		IMOBILIARIOS LTDA			S
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS	0,07	70,00	Classificado
		LTDA			S
4	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,10	100,00	Classificado
					N
5	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,12	120,00	Classificado
					N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
9	008.001.067	CARTÃO DA FAMÍLIA - 9 X 7 CM; 180	UN	1000	
Classif.	Código	GRAMAS; OFFSET/ VERDE; UNIDADE	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,04	40,00	Classificado
					S
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,06	60,00	Classificado
		IMOBILIARIOS LTDA			S
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS	0,07	70,00	Classificado
		LTDA			S
4	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,10	100,00	Classificado
					N
5	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,12	120,00	Classificado
					N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
10	008.003.006	CARTÃO DA FAMÍLIA 9 X 7 CM, 180	UN	1000	
Classif.	Código	GRAMAS, OFFSET/ROSA - UN: UNID	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,04	40,00	Classificado
					S
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,06	60,00	Classificado
		IMOBILIARIOS LTDA			S
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS	0,07	70,00	Classificado
		LTDA			S
4	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,10	100,00	Classificado
					N
5	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,12	120,00	Classificado
					N



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

11	008.001.068	CONTROLE DE PRESSÃO E GLICEMIA - 14 X 20 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	Marca	BL	70	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA		2,60	182,00	Classificado S
2	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA		3,00	210,00	Classificado S
3	104097	GRAFICA IGUACU LTDA		3,00	210,00	Classificado S
4	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA		3,10	217,00	Classificado N
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME		4,50	315,00	Classificado N
Item 12	Código 008.001.069	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - 10,5 X 15 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	Marca	Unidade BL	Quantidade 200	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA		1,40	280,00	Classificado S
2	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA		1,63	326,00	Classificado S
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA		2,30	460,00	Classificado S
4	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME		2,30	460,00	Classificado S
5	104097	GRAFICA IGUACU LTDA		2,50	500,00	Classificado N
Item 13	Código 008.001.070	DECURSO – CAPS - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO- FRETE E MARCA VERSO; BLOCO COM 100	Marca	Unidade BL	Quantidade 10	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA		3,25	32,50	Classificado S
2	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA		8,00	80,00	Classificado S
3	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA		9,60	96,00	Classificado S
4	104097	GRAFICA IGUACU LTDA		12,00	120,00	Classificado N
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME		17,00	170,00	Classificado N
Item 14	Código 008.001.071	ENVELOPE GRANDE "VIGILÂNCIA" - 24 X 33,5 CM; 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE	Marca	Unidade UN	Quantidade 2000	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA		0,30	600,00	Classificado S
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA		0,30	600,00	Classificado S
3	104097	GRAFICA IGUACU LTDA		0,45	900,00	Classificado S
4	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME		0,55	1.100,00	Classificado N
5	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA		0,55	1.100,00	Classificado N
Item 15	Código 008.001.072	ENVELOPE GRANDE "SECRETARIA" - 24 X 33,5 CM; 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE	Marca	Unidade UN	Quantidade 300	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA		0,30	90,00	Classificado S
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA		0,30	90,00	Classificado S
3	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA		0,30	90,00	Classificado S
4	104097	GRAFICA IGUACU LTDA		0,50	150,00	Classificado N
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME		0,70	210,00	Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

						N
Item 16	Código 008.001.073	Descrição do Produto/Serviço	Unidade UN	Quantidade 300	Status	
Classif.	Código	ENVELOPE OFÍCIO "SECRETARIA" - 23 X 11,5 CM; 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
		Proponente / Fornecedor				
1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,10	30,00	Classificado S	
2	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,20	60,00	Classificado S	
3	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,25	75,00	Classificado S	
4	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,30	90,00	Classificado N	
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,45	135,00	Classificado N	
Item 17	Código 008.001.074	Descrição do Produto/Serviço	Unidade UN	Quantidade 500	Status	
Classif.	Código	ENVELOPE OFÍCIO "VIGILÂNCIA" - 11,5 X 23 CM; 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
		Proponente / Fornecedor				
1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,10	50,00	Classificado S	
2	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,20	100,00	Classificado S	
3	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,20	100,00	Classificado S	
4	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,30	150,00	Classificado N	
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,35	175,00	Classificado N	
Item 18	Código 008.001.075	Descrição do Produto/Serviço	Unidade BL	Quantidade 50	Status	
Classif.	Código	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO-FRENTE E VERSO; BLOCO COM 50	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
		Proponente / Fornecedor				
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	3,25	162,50	Classificado S	
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	3,40	170,00	Classificado S	
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	4,50	225,00	Classificado S	
4	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	5,00	250,00	Classificado N	
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	5,50	275,00	Classificado N	
Item 19	Código 008.001.076	Descrição do Produto/Serviço	Unidade BL	Quantidade 60	Status	
Classif.	Código	FICHA DE DADOS ESTATÍSTICOS - 18 X 21,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET / BRANCO; BLOCO COM 100	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
		Proponente / Fornecedor				
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	2,60	156,00	Classificado S	
2	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	3,00	180,00	Classificado S	
3	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	3,70	222,00	Classificado S	
4	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	5,00	300,00	Classificado N	
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	6,90	414,00	Classificado N	
Item 20	Código 008.001.077	Descrição do Produto/Serviço	Unidade UN	Quantidade 500	Status	
Classif.	Código	FICHA DE INVESTIGAÇÃO – ANTI – RÁBICO HUMANO; 21 X 15 CM; 180 GRAMAS; OFFSET/ ROSA "FORTE"; UNIDADE	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
		Proponente / Fornecedor				
1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,20	100,00	Classificado S	
2	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,23	115,00	Classificado S	
3	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,25	125,00	Classificado	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

4	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME		0,40	200,00	S Classificado
5	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA		2,60	1.300,00	N Classificado
Item 21 Classif.	Código 008.001.078 Código	Descrição do Produto/Serviço HORÁRIO DENTISTA - 10,5 X 5,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 50 Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade BL Valor Unitário	Quantidade 200 Valor Total	Status Lance
1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA		0,40	80,00	Classificado S
2	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME		1,00	200,00	Classificado S
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA		1,80	360,00	Classificado S
4	104097	GRAFICA IGUACU LTDA		2,00	400,00	Classificado N
5	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA		3,25	650,00	Classificado N
Item 22 Classif.	Código 008.001.079 Código	Descrição do Produto/Serviço LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL – APAC - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO- CARBONADO; BLOCO COM 100 Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade BL Valor Unitário	Quantidade 160 Valor Total	Status Lance
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA		3,25	520,00	Classificado S
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA		5,10	816,00	Classificado S
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA		6,00	960,00	Classificado S
4	104097	GRAFICA IGUACU LTDA		10,00	1.600,00	Classificado N
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME		12,00	1.920,00	Classificado N
Item 23 Classif.	Código 008.001.080 Código	Descrição do Produto/Serviço LEMBRETE - 7 X 4,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100 Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade BL Valor Unitário	Quantidade 100 Valor Total	Status Lance
1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA		0,70	70,00	Classificado S
2	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME		1,00	100,00	Classificado S
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA		1,40	140,00	Classificado S
4	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA		1,63	163,00	Classificado N
5	104097	GRAFICA IGUACU LTDA		2,00	200,00	Classificado N
Item 24 Classif.	Código 008.001.081 Código	Descrição do Produto/Serviço ORDEM DE SERVIÇO - 16 X 7,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100 Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade BL Valor Unitário	Quantidade 240 Valor Total	Status Lance
1	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME		2,00	480,00	Classificado S
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA		2,00	480,00	Classificado S
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA		2,00	480,00	Classificado S
4	104097	GRAFICA IGUACU LTDA		2,50	600,00	Classificado N
5	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA		2,60	624,00	Classificado N
Item 25 Classif.	Código 008.001.082 Código	Descrição do Produto/Serviço ORIENTAÇÃO PARA PAPANICOLAU - 14 X 7 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; Marca BLOCO COM 100 Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade BL Valor Unitário	Quantidade 60 Valor Total	Status Lance
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA		1,63	97,80	Classificado S



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

2	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	2,10	126,00	Classificado S
3	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	2,40	144,00	Classificado S
4	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	2,80	168,00	Classificado N
5	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	3,00	180,00	Classificado N

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
26	008.001.083	PANFLETO "DENGUE" - 10 X 20,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; COM	UN	20000	
Classif.	Código	PELO MENOS CINCO CORES DE IMPRESSÃO, UNIDADE	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		

1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,03	600,00	Classificado S
2	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,05	1.000,00	Classificado S
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,05	1.000,00	Classificado S
4	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,13	2.600,00	Classificado N
5	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,20	4.000,00	Classificado N

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
27	008.001.084	PLANILHA DE PRODUÇÃO/IMUNIZAÇÃO - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; BLOCO	BL	80	
Classif.	Código	COM 100;	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		

1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	3,25	260,00	Classificado S
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	5,40	432,00	Classificado S
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	6,00	480,00	Classificado S
4	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	6,00	480,00	Classificado S
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	7,90	632,00	Classificado N

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
28	008.001.085	PLANTÃO DIURNO BASE - 14,5 X 6,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET / BRANCO; BLOCO	BL	10	
Classif.	Código	COM 100	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		

1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	2,60	26,00	Classificado S
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	5,50	55,00	Classificado S
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	6,00	60,00	Classificado S
4	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	9,40	94,00	Classificado N
5	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	12,00	120,00	Classificado N

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
29	008.001.086	PLANTÃO NOTURNO BASE - 14,5 X 6,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET / BRANCO; BLOCO	BL	10	
Classif.	Código	COM 100	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		

1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	2,60	26,00	Classificado S
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	5,50	55,00	Classificado S
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	6,00	60,00	Classificado S
4	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	9,40	94,00	Classificado N
5	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	12,00	120,00	Classificado N

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
30	008.001.087	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - 15 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/	BL	1000	
Classif.	Código	BRANCO-CARBONADO; BLOCO COM	Valor	Valor Total	Lance
			Unitário		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

		100			
		Proponente / Fornecedor			
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	2,60	2.600,00	Classificado S
2	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	4,90	4.900,00	Classificado S
3	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	4,90	4.900,00	Classificado S
4	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	5,55	5.550,00	Classificado N
5	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	6,00	6.000,00	Classificado N
Item 31	Código 008.001.088	Descrição do Produto/Serviço	Unidade BL	Quantidade 50	Status
Classif.	Código	RECEITUÁRIO CONTROLADO – AZUL - 11 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/AZUL; Marca BLOCO COM 100	Valor Unitário	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor			
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	1,95	97,50	Classificado S
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	2,70	135,00	Classificado S
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	4,00	200,00	Classificado S
4	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	6,00	300,00	Classificado N
5	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	9,80	490,00	Classificado N
Item 32	Código 008.001.089	Descrição do Produto/Serviço	Unidade BL	Quantidade 1000	Status
Classif.	Código	RECEITUÁRIO SIMPLES - 15 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	Valor Unitário	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor			
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	1,95	1.950,00	Classificado S
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	2,40	2.400,00	Classificado S
3	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	2,95	2.950,00	Classificado S
4	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	3,00	3.000,00	Classificado N
5	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	3,00	3.000,00	Classificado N
Item 33	Código 008.001.090	Descrição do Produto/Serviço	Unidade BL	Quantidade 350	Status
Classif.	Código	REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	Valor Unitário	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor			
1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	2,60	910,00	Classificado S
2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	5,00	1.750,00	Classificado S
3	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	6,00	2.100,00	Classificado S
4	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	6,00	2.100,00	Classificado S
5	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	6,00	2.100,00	Classificado S
Item 34	Código 008.001.091	Descrição do Produto/Serviço	Unidade BL	Quantidade 1000	Status
Classif.	Código	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA SADT - 21 X 15,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	Valor Unitário	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor			
1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	2,40	2.400,00	Classificado S
2	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	2,95	2.950,00	Classificado S
3	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	3,00	3.000,00	Classificado S
4	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	3,00	3.000,00	Classificado S
5	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	3,25	3.250,00	Classificado N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

35 Classif.	008.001.092 Código	SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS - 6 X 4,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; Marca BLOCO COM 100 Proponente / Fornecedor	BL Valor Unitário	60 Valor Total	Status Lance
1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	1,00	60,00	Classificado S
2	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	1,63	97,80	Classificado S
3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	2,00	120,00	Classificado S
4	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	2,00	120,00	Classificado S
5	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	3,00	180,00	Classificado N

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item 1		Código 008.001.059	Descrição do Produto/Serviço ATENDIMENTO REALIZADO - MEDIDA 17 X 6,5 CM - 75 GRAMAS- OFFSET / BRANCO - BLOCO COM 100 Proponente / Fornecedor	Unidade BL	Quantidade 60		
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	
1	1	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,00		Declina	
	2	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	1,59	Lance	
1	3	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,00		Declina	
		104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	1,59	Finalizado	
Item 2		Código 008.001.060	Descrição do Produto/Serviço ATESTADO MÉDICO - MEDIDA 10,5 X 15 CM- 75 GRAMAS- OFFSET / BRANCO - BLOCO COM 100 Proponente / Fornecedor	Unidade BL	Quantidade 300		
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	
1	1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00		Declina	
1	2	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,00		Declina	
		104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,00	1,30	Finalizado	
Item 3		Código 008.003.005	Descrição do Produto/Serviço BOLETIM DE ATIVIDADE DE VIGILÂNCIA E CONTROLE 29,5 X 21 CM, 75 GRAMAS, OFFSET/BRANCO, BLOCO COM 100 - UN: BLOCO Proponente / Fornecedor	Unidade BL	Quantidade 50		
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	
1	1	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00		Declina	
1	2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,00		Declina	
		104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	3,25	Finalizado	
Item 4		Código 008.001.062	Descrição do Produto/Serviço BOLETIM DIÁRIO DE VIATURA- 25 X 18 CM - 75 GRAMAS - OFFSET / BRANCO BLOCO COM 100 Proponente / Fornecedor	Unidade BL	Quantidade 20		
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	
1	1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00		Declina	
1	2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,00		Declina	
		104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	2,60	Finalizado	
Item 5		Código 008.001.063	Descrição do Produto/Serviço BOLETIM DIÁRIO DE VIATURA – SALMU; 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET / BRANCO-FRENTE E VERSO; BLOCO COM 100 Proponente / Fornecedor	Unidade BL	Quantidade 20		
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	
1	1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,00		Declina	
1	2	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00		Declina	
		104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	3,25	Finalizado	
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

6	Rodada	Nº Lance	008.001.064	CAPA PARA PROCESSO - 24 X 32 CM; 120UN	1000			
			Código	GRAMAS; OFFSET/ ROSA ; UNIDADE	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
				Proponente / Fornecedor				
1		1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00			Declina
1		2	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00	0,27		Lance
1		3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00	0,26		Lance
2		1	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00			Declina
			104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00	0,26		Finalizado
Item			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
7	Rodada	Nº Lance	008.001.065	CAPA PARA PROCESSO - 24 X 32 CM; 120UN	1000			
			Código	GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
				Proponente / Fornecedor				
1		1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00			Declina
1		2	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00			Declina
			104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	7,14	0,26		Negociado
			104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00	0,26		Finalizado
Item			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
8	Rodada	Nº Lance	008.001.066	CARTÃO DA FAMÍLIA - 9 X 7 CM; 180	UN	1000		
			Código	GRAMAS; OFFSET / BRANCO; UNIDADE	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
				Proponente / Fornecedor				
1		1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina
1		2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00			Declina
			104100	IMOBILIARIOS LTDA	0,00	0,04		Finalizado
Item			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
9	Rodada	Nº Lance	008.001.067	CARTÃO DA FAMÍLIA - 9 X 7 CM; 180	UN	1000		
			Código	GRAMAS; OFFSET/ VERDE; UNIDADE	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
				Proponente / Fornecedor				
1		1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina
1		2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00			Declina
			104100	IMOBILIARIOS LTDA	0,00	0,04		Finalizado
Item			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
10	Rodada	Nº Lance	008.003.006	CARTÃO DA FAMÍLIA 9 X 7 CM, 180	UN	1000		
			Código	GRAMAS, OFFSET/ROSA - UN: UNID	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
				Proponente / Fornecedor				
1		1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina
1		2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00			Declina
			104100	IMOBILIARIOS LTDA	0,00	0,04		Finalizado
Item			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
11	Rodada	Nº Lance	008.001.068	CONTROLE DE PRESSÃO E GLICEMIA -	BL	70		
			Código	14 X 20 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
				BRANCO; BLOCO COM 100				
				Proponente / Fornecedor				
1		1	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00	2,59		Lance
1		2	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina
1		3	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00			Declina
			104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00	2,59		Finalizado
Item			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
12	Rodada	Nº Lance	008.001.069	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO -	BL	200		
			Código	10,5 X 15 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
				BRANCO; BLOCO COM 100				
				Proponente / Fornecedor				
1		1	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,00			Declina
1		2	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina
1		3	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	1,39		Lance
1		4	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00			Declina
			104100	IMOBILIARIOS LTDA	0,00	1,39		Finalizado
Item			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
13	Rodada	Nº Lance	008.001.070	DECURSO – CAPS - 29,5 X 21 CM; 75	BL	10		
			Código	GRAMAS; OFFSET/ BRANCO- FRENTE E	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
				VERSO; BLOCO COM 100				
				Proponente / Fornecedor				
1		1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00			Declina
			104100	IMOBILIARIOS LTDA	0,00	3,25		Finalizado
Item			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
14	Rodada	Nº Lance	008.001.071	ENVELOPE GRANDE "VIGILÂNCIA" - 24 X	UN	2000		
			Código	33,5 CM; 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; %	Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
				UNIDADE				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

			Proponente / Fornecedor					
1	1	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00			Declina	
1	2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,00			Declina	
Item 15	Rodada	Nº Lance	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	0,30	Finalizado	
			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	Código	008.001.072	ENVELOPE GRANDE "SECRETARIA" - 24 X 33,5 CM; 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE	UN	300		
				% Desconto	Vir. Lance	Unit.	Situação	
1	1	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	0,29		Lance	
1	2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,00			Declina	
1	3	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina	
Item 16	Rodada	Nº Lance	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	0,29	Finalizado	
			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	Código	008.001.073	ENVELOPE OFÍCIO "SECRETARIA" - 23 X 11,5 CM; 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE	UN	300		
				% Desconto	Vir. Lance	Unit.	Situação	
1	1	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00			Declina	
1	2	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	0,09		Lance	
1	3	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,00			Declina	
Item 17	Rodada	Nº Lance	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	0,09	Finalizado	
			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	Código	008.001.074	ENVELOPE OFÍCIO "VIGILÂNCIA" - 11,5 X 23 CM; 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE	UN	500		
				% Desconto	Vir. Lance	Unit.	Situação	
1	1	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00			Declina	
1	2	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	0,09		Lance	
1	3	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,00			Declina	
Item 18	Rodada	Nº Lance	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	0,09	Finalizado	
			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	Código	008.001.075	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO-FRENTE E VERSO; BLOCO COM 50	BL	50		
				% Desconto	Vir. Lance	Unit.	Situação	
1	1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina	
1	2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,00			Declina	
Item 19	Rodada	Nº Lance	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	3,25	Finalizado	
			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	Código	008.001.076	FICHA DE DADOS ESTATÍSTICOS - 18 X 21,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET / BRANCO; BLOCO COM 100	BL	60		
				% Desconto	Vir. Lance	Unit.	Situação	
1	1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,00			Declina	
1	2	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00	2,59		Lance	
1	3	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00			Declina	
Item 20	Rodada	Nº Lance	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00	2,59	Finalizado	
			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	Código	008.001.077	FICHA DE INVESTIGAÇÃO – ANTI – RÁBICO HUMANO; 21 X 15 CM; 180 GRAMAS; OFFSET/ ROSA "FORTE"; UNIDADE	UN	500		
				% Desconto	Vir. Lance	Unit.	Situação	
1	1	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00			Declina	
1	2	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina	
Item 21	Rodada	Nº Lance	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	0,00	0,20	Finalizado	
			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	Código	008.001.078	HORÁRIO DENTISTA - 10,5 X 5,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 50	BL	200		
				% Desconto	Vir. Lance	Unit.	Situação	
1	1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina	
1	2	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,00			Declina	
		104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00	0,40		Finalizado	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
22	008.001.079	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/	BL	160		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
		AMBULATORIAL – APAC - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO-CARBONADO; BLOCO COM 100				
		Proponente / Fornecedor				
1	1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00		Declina
1	2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00		Declina
		104100	IMOBILIARIOS LTDA	0,00	3,25	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
23	008.001.080	LEMBRETE - 7 X 4,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL	100		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
		Proponente / Fornecedor				
1	1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00		Declina
1	2	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,00		Declina
		104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00	0,70	Finalizado
			IMOBILIARIOS LTDA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
24	008.001.081	ORDEM DE SERVIÇO - 16 X 7,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL	240		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
		Proponente / Fornecedor				
1	1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00	1,99	Lance
1	2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00		Declina
			IMOBILIARIOS LTDA			
1	3	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,00	1,95	Lance
2	1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00		Declina
		6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,00	1,95	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
25	008.001.082	ORIENTAÇÃO PARA PAPANICOLAU - 14 X 7 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL	60		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
		Proponente / Fornecedor				
1	1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00		Declina
			IMOBILIARIOS LTDA			
1	2	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00		Declina
		104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	1,63	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
26	008.001.083	PANFLETO "DENGUE" - 10 X 20,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; COM PELO MENOS CINCO CORES DE IMPRESSÃO, UNIDADE	UN	20000		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
		Proponente / Fornecedor				
1	1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00		Declina
1	2	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,00		Declina
		104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00	0,03	Finalizado
			IMOBILIARIOS LTDA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
27	008.001.084	PLANILHA DE PRODUÇÃO/IMUNIZAÇÃO - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; BLOCO COM 100;	BL	80		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
		Proponente / Fornecedor				
1	1	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00		Declina
1	2	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00		Declina
1	3	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00		Declina
			IMOBILIARIOS LTDA			
		104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	3,25	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
28	008.001.085	PLANTÃO DIURNO BASE - 14,5 X 6,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET / BRANCO; BLOCO COM 100	BL	10		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação
		Proponente / Fornecedor				
1	1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00		Declina
1	2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00		Declina
			IMOBILIARIOS LTDA			
		104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	2,60	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
29	008.001.086	PLANTÃO NOTURNO BASE - 14,5 X 6,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET / BRANCO; BLOCO COM 100	BL	10		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

			Proponente / Fornecedor				
1	1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina
1	2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00			Declina
		104100	IMOBILIARIOS LTDA				
		104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	2,60		Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
30		008.001.087	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - 15	BL	1000		
Rodada	Nº	Código	X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/	% Desconto	Vir. Lance Unit.		Situação
	Lance		BRANCO-CARBONADO; BLOCO COM 100				
			Proponente / Fornecedor				
1	1	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00			Declina
		104100	IMOBILIARIOS LTDA				
1	2	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina
		104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	2,60		Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
31		008.001.088	RECEITUÁRIO CONTROLADO – AZUL - 11	BL	50		
Rodada	Nº	Código	X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/AZUL;	% Desconto	Vir. Lance Unit.		Situação
	Lance		BLOCO COM 100				
			Proponente / Fornecedor				
1	1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina
1	2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00			Declina
		104100	IMOBILIARIOS LTDA				
		104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	1,95		Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
32		008.001.089	RECEITUÁRIO SIMPLES - 15 X 21 CM; 75	BL	1000		
Rodada	Nº	Código	GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO	% Desconto	Vir. Lance Unit.		Situação
	Lance		COM 100				
			Proponente / Fornecedor				
1	1	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,00			Declina
1	2	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00			Declina
		104100	IMOBILIARIOS LTDA				
		104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	1,95		Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
33		008.001.090	REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA -	BL	350		
Rodada	Nº	Código	29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/	% Desconto	Vir. Lance Unit.		Situação
	Lance		BRANCO; BLOCO COM 100				
			Proponente / Fornecedor				
1	1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina
1	2	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00			Declina
1	3	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,00			Declina
1	4	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00			Declina
		104100	IMOBILIARIOS LTDA				
		104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	2,60		Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
34		008.001.091	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA	BL	1000		
Rodada	Nº	Código	SADT - 21 X 15,5 CM; 75 GRAMAS;	% Desconto	Vir. Lance Unit.		Situação
	Lance		OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100				
			Proponente / Fornecedor				
1	1	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina
1	2	104097	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00			Declina
1	3	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,00			Declina
		104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00	2,40		Finalizado
		104100	IMOBILIARIOS LTDA				
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
35		008.001.092	SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS - 6 X 4,5	BL	60		
Rodada	Nº	Código	CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO;	% Desconto	Vir. Lance Unit.		Situação
	Lance		BLOCO COM 100				
			Proponente / Fornecedor				
1	1	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	0,00			Declina
1	2	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	0,00			Declina
1	3	104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	0,99		Lance
1	4	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS	0,00			Declina
		104100	IMOBILIARIOS LTDA				
		104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	0,00	0,99		Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código Cod. Forn	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Melhor Preço	Quantidade Situação
1	008.001.059 104100	ATENDIMENTO REALIZADO - MEDIDA 17 X 6,5 CM - 75 GRAMAS- OFFSET / BRANCO - BLOCO COM 100 GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	BL 1,59	60 Aceito
2	008.001.060 104098	ATESTADO MÉDICO - MEDIDA 10,5 X 15 CM- 75 GRAMAS- OFFSET / BRANCO - BLOCO COM 100 AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	BL 1,30	300 Aceito
3	008.003.005 104100	BOLETIM DE ATIVIDADE DE VIGILÂNCIA E CONTROLE 29,5 X 21 CM, 75 GRAMAS, OFFSET/BRANCO, BLOCO COM 100 - UN: BLOCO GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	BL 3,25	50 Aceito
4	008.001.062 104100	BOLETIM DIÁRIO DE VIATURA- 25 X 18 CM - 75 GRAMAS - OFFSET / BRANCO BLOCO COM 100 GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	BL 2,60	20 Aceito
5	008.001.063 104100	BOLETIM DIÁRIO DE VIATURA – SALMU; 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET / BRANCO-FRENTE E VERSO; BLOCO COM 100 GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	BL 3,25	20 Aceito
6	008.001.064 104099	CAPA PARA PROCESSO - 24 X 32 CM; 120 GRAMAS; OFFSET/ ROSA ; UNIDADE GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	UN 0,26	1000 Aceito
7	008.001.065 104099	CAPA PARA PROCESSO - 24 X 32 CM; 120 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	UN 0,26	1000 Aceito
8	008.001.066 104100	CARTÃO DA FAMÍLIA - 9 X 7 CM; 180 GRAMAS; OFFSET / BRANCO; UNIDADE GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	UN 0,04	1000 Aceito
9	008.001.067 104100	CARTÃO DA FAMÍLIA - 9 X 7 CM; 180 GRAMAS; OFFSET/ VERDE; UNIDADE GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	UN 0,04	1000 Aceito
10	008.003.006 104100	CARTÃO DA FAMÍLIA 9 X 7 CM, 180 GRAMAS, OFFSET/ROSA - UN: UNID GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	UN 0,04	1000 Aceito
11	008.001.068 104097	CONTROLE DE PRESSÃO E GLICEMIA - 14 X 20 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100 GRAFICA IGUACU LTDA	BL 2,59	70 Aceito
12	008.001.069 104100	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - 10,5 X 15 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100 GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	BL 1,39	200 Aceito
13	008.001.070 104100	DECURSO – CAPS - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO- FRENTE E VERSO; BLOCO COM 100 GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	BL 3,25	10 Aceito
14	008.001.071 104100	ENVELOPE GRANDE “VIGILÂNCIA” - 24 X 33,5 CM; 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	UN 0,30	2000 Aceito
15	008.001.072 104100	ENVELOPE GRANDE “SECRETARIA” - 24 X 33,5 CM; 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	UN 0,29	300 Aceito
16	008.001.073 104100	ENVELOPE OFÍCIO “SECRETARIA” - 23 X 11,5 CM; 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	UN 0,09	300 Aceito
17	008.001.074 104100	ENVELOPE OFÍCIO “VIGILÂNCIA” - 11,5 X 23 CM; 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	UN 0,09	500 Aceito
18	008.001.075 104100	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO-FRENTE E VERSO; BLOCO COM 50 GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	BL 3,25	50 Aceito
19	008.001.076 104097	FICHA DE DADOS ESTATÍSTICOS - 18 X 21,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET / BRANCO; BLOCO COM 100 GRAFICA IGUACU LTDA	BL 2,59	60 Aceito
20	008.001.077 104098	FICHA DE INVESTIGAÇÃO – ANTI –RÁBICO HUMANO; 21 X 15 CM; 180 GRAMAS; OFFSET/ ROSA “FORTE”; UNIDADE AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	UN 0,20	500 Aceito
21	008.001.078 104098	HORÁRIO DENTISTA - 10,5 X 5,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 50 AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	BL 0,40	200 Aceito



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

22	008.001.079 104100	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL – APAC - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO-CARBONADO; BLOCO COM 100	BL 3,25	160 Aceito
23	008.001.080 104098	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA LEMBRETE - 7 X 4,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL 0,70	100 Aceito
24	008.001.081 6653	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA ORDEM DE SERVIÇO - 16 X 7,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL 1,95	240 Aceito
25	008.001.082 104100	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME ORIENTAÇÃO PARA PAPANICOLAU - 14 X 7 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL 1,63	60 Aceito
26	008.001.083 104098	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA PANFLETO "DENGUE" - 10 X 20,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; COM PELO MENOS CINCO CORES DE IMPRESSÃO, UNIDADE	UN 0,03	20000 Aceito
27	008.001.084 104100	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA PLANILHA DE PRODUÇÃO/IMUNIZAÇÃO - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; BLOCO COM 100;	BL 3,25	80 Aceito
28	008.001.085 104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA PLANTÃO DIURNO BASE - 14,5 X 6,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET / BRANCO; BLOCO COM 100	BL 2,60	10 Aceito
29	008.001.086 104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA PLANTÃO NOTURNO BASE - 14,5 X 6,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET / BRANCO; BLOCO COM 100	BL 2,60	10 Aceito
30	008.001.087 104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - 15 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO-CARBONADO; BLOCO COM 100	BL 2,60	1000 Aceito
31	008.001.088 104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA RECEITUÁRIO CONTROLADO – AZUL - 11 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/AZUL; BLOCO COM 100	BL 1,95	50 Aceito
32	008.001.089 104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA RECEITUÁRIO SIMPLES - 15 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL 1,95	1000 Aceito
33	008.001.090 104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL 2,60	350 Aceito
34	008.001.091 104098	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA SADT - 21 X 15,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL 2,40	1000 Aceito
35	008.001.092 104100	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS - 6 X 4,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL 0,99	60 Aceito

HABILITAÇÃO

Aberto o envelope de documentação de habilitação dos licitantes classificados. Em análise aos documentos de HABILITAÇÃO, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio verificou que a empresa AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOSIMOBILÁRIOS LTDA apresentou a Certidão Mobiliária Municipal vencida e o Certificado de Regularidade do FGTS – CRF vencido, a empresa GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA apresentou Certidão de Regularidade Fiscal da Fazenda Federal vencida. Porém, tratando-se de Microempreendedor, as quais apresentaram DECLARAÇÃO de acordo com o ANEXO VII do Edital na fase de CREDENCIAMENTO, havendo a restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo inicial de 05 (cinco) dias úteis para que os licitantes apresentem as certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa, devidamente válida. Logo, chegou-se ao seguinte julgamento:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	ME	GERSON LEITE PRADO LARA	Habilitado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA	ME	JOSÉ PEDRO PADULA JUNIOR	Habilitado
104097	GRAFICA IGUACU LTDA	ME	JUBERTO CARLOS SANTANA	Habilitado
104100	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	ME	IRAN DE ABREU	Habilitado
6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME	ME	THIAGO DE SOUZA LEITE	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, os licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou os itens às Empresas vencedoras do certame.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	6653	MOSAICO ARTES GRAFICAS LTDA - ME CNPJ: 05.546.456/0001-75 AVN DAS FONTES, 249 MAGIOLI, MONTE SIÃO - MG, CEP: 37580-000 Telefone: 035 34654212				
24	008.001.081	ORDEM DE SERVIÇO - 16 X 7,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL	240	1,95	468,00
		Total do Proponente				468,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	104097	GRAFICA IGUACU LTDA CNPJ: 20.949.657/0001-07 R CAETES, 55 - IGUACU, IPATINGA - MG, CEP: 35162-038 Telefone: (31) 3822-2483				
11	008.001.068	CONTROLE DE PRESSÃO E GLICEMIA - 14 X 20 CM; BL 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100		70	2,59	181,30
19	008.001.076	FICHA DE DADOS ESTATÍSTICOS - 18 X 21,5 CM; 75 BL GRAMAS; OFFSET / BRANCO; BLOCO COM 100		60	2,59	155,40
		Total do Proponente				336,70
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	104098	AZEVEDO E LARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA CNPJ: 29.984.055/0001-65 AV ARGEMIRO SOUZA REIS, 158 - RESIDENCIAL IPE, PARAGUACU - MG, CEP: 37120-000 Telefone: (35) 3267-9000				
2	008.001.060	ATESTADO MÉDICO - MEDIDA 10,5 X 15 CM- 75 GRAMAS- OFFSET / BRANCO - BLOCO COM 100	BL	300	1,30	390,00
20	008.001.077	FICHA DE INVESTIGAÇÃO – ANTI –RÁBICO HUMANO; 21 X 15 CM; 180 GRAMAS; OFFSET/ ROSA “FORTE”; UNIDADE	UN	500	0,20	100,00
21	008.001.078	HORÁRIO DENTISTA - 10,5 X 5,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 50	BL	200	0,40	80,00
23	008.001.080	LEMBRETE - 7 X 4,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL	100	0,70	70,00
26	008.001.083	PANFLETO “DENGUE” - 10 X 20,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; COM PELO MENOS CINCO CORES DE IMPRESSÃO, UNIDADE	UN	20000	0,03	600,00
34	008.001.091	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA SADT - 21 X 15,5 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL	1000	2,40	2.400,00
		Total do Proponente				3.640,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	104099	GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA CNPJ: 01.325.608/0001-59 R CRUZ E SOUZA, 2148 - JARDIM BOA ESPERANCA, FRANCA - SP, CEP: 14401-196 Telefone: (16) 3721-4491				
6	008.001.064	CAPA PARA PROCESSO - 24 X 32 CM; 120	UN	1000	0,26	260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

7	008.001.065	GRAMAS; OFFSET/ ROSA ; UNIDADE CAPA PARA PROCESSO - 24 X 32 CM; 120 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE Total do Proponente	UN	1000	0,26	260,00 520,00
Item	104100 Código	104100 GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA CNPJ: 74.249.483/0001-07 AV CESARIO DE ABREU, 72 - CENTRO, ITAPEVI - SP, CEP: 06653-020 Telefone: (11) 4141-3874 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	008.001.059	ATENDIMENTO REALIZADO - MEDIDA 17 X 6,5 CM - BL 75 GRAMAS- OFFSET / BRANCO - BLOCO COM 100	BL	60	1,59	95,40
3	008.003.005	BOLETIM DE ATIVIDADE DE VIGILÂNCIA E CONTROLE 29,5 X 21 CM, 75 GRAMAS, OFFSET/BRANCO, BLOCO COM 100 - UN: BLOCO	BL	50	3,25	162,50
4	008.001.062	BOLETIM DIÁRIO DE VIATURA- 25 X 18 CM - 75 GRAMAS - OFFSET / BRANCO BLOCO COM 100	BL	20	2,60	52,00
5	008.001.063	BOLETIM DIÁRIO DE VIATURA – SALMU; 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET / BRANCO-FRENTE E VERSO; BLOCO COM 100	BL	20	3,25	65,00
8	008.001.066	CARTÃO DA FAMÍLIA - 9 X 7 CM; 180 GRAMAS; OFFSET / BRANCO; UNIDADE	UN	1000	0,04	40,00
9	008.001.067	CARTÃO DA FAMÍLIA - 9 X 7 CM; 180 GRAMAS; OFFSET/ VERDE; UNIDADE	UN	1000	0,04	40,00
10	008.003.006	CARTÃO DA FAMÍLIA 9 X 7 CM, 180 GRAMAS, OFFSET/ROSA - UN: UNID	UN	1000	0,04	40,00
12	008.001.069	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - 10,5 X 15 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL	200	1,39	278,00
13	008.001.070	DECURSO – CAPS - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO- FRENTE E VERSO; BLOCO COM 100	BL	10	3,25	32,50
14	008.001.071	ENVELOPE GRANDE "VIGILÂNCIA" - 24 X 33,5 CM; UN 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE	UN	2000	0,30	600,00
15	008.001.072	ENVELOPE GRANDE "SECRETARIA" - 24 X 33,5 CM; UN 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE	UN	300	0,29	87,00
16	008.001.073	ENVELOPE OFÍCIO "SECRETARIA" - 23 X 11,5 CM; UN 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE	UN	300	0,09	27,00
17	008.001.074	ENVELOPE OFÍCIO "VIGILÂNCIA" - 11,5 X 23 CM; 90 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; UNIDADE	UN	500	0,09	45,00
18	008.001.075	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - 29,5 X BL 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO-FRENTE E VERSO; BLOCO COM 50	BL	50	3,25	162,50
22	008.001.079	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL – APAC - 29,5 X 21 CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO- CARBONADO; BLOCO COM 100	BL	160	3,25	520,00
25	008.001.082	ORIENTAÇÃO PARA PAPANICOLAU - 14 X 7 CM; 75 BL GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL	60	1,63	97,80
27	008.001.084	PLANILHA DE PRODUÇÃO/IMUNIZAÇÃO - 29,5 X 21 BL CM; 75 GRAMAS; BLOCO COM 100;	BL	80	3,25	260,00
28	008.001.085	PLANTÃO DIURNO BASE - 14,5 X 6,5 CM; 75 BL GRAMAS; OFFSET / BRANCO; BLOCO COM 100	BL	10	2,60	26,00
29	008.001.086	PLANTÃO NOTURNO BASE - 14,5 X 6,5 CM; 75 BL GRAMAS; OFFSET / BRANCO; BLOCO COM 100	BL	10	2,60	26,00
30	008.001.087	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - 15 X 21 CM; BL 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO-CARBONADO; BLOCO COM 100	BL	1000	2,60	2.600,00
31	008.001.088	RECEITUÁRIO CONTROLADO – AZUL - 11 X 21 CM; BL 75 GRAMAS; OFFSET/AZUL; BLOCO COM 100	BL	50	1,95	97,50
32	008.001.089	RECEITUÁRIO SIMPLES - 15 X 21 CM; 75 GRAMAS; BL OFFSET/BRANCO; BLOCO COM 100	BL	1000	1,95	1.950,00
33	008.001.090	REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA - 29,5 X 21 BL CM; 75 GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100	BL	350	2,60	910,00
35	008.001.092	SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS - 6 X 4,5 CM; 75 BL GRAMAS; OFFSET/ BRANCO; BLOCO COM 100 Total do Proponente	BL	60	0,99	59,40 8.273,60

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

DARCY ROBERTO IGNÁCIO

CPF.: 093.048.418-52

RG.: 155196467

Cargo: Pregoeiro

PORTARIA: 11848 DE 21/01/2019

DIDEROT CAMARGO NETO

CPF.: 220.560.058-32

RG.: 329904255

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 11848 DE 21/01/2019

WALLACE DAS CHAGAS MATHIAS

CPF.: 068.411.687-12

RG.: 101069938

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 11848 DE 21/01/2019